[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2016

   № 801
О внесение изменений в постановление администрации Колпашевского городского поселения от 18.06.2014 № 313 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Колпашевского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 19.02.2016 № 105)

В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», с целью приведения в соответствие с пунктом 22 статьи 3 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 4. административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Колпашевского городского поселения» изложить в следующей редакции:
«4. Задачей муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Колпашевского городского поселения является предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами  требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог (далее - обязательные требования).
Предметом муниципального контроля является выполнение комплекса мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, владельцами таких автомобильных дорог (в области ремонта и содержания автомобильных дорог), пользователями таких автомобильных дорог (в области использования автомобильных дорог), должностными лицами, юридическими и физическими лицами (в области использования полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог).».

2. Пункт 5. административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Колпашевского городского поселения» изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения Колпашевского городского поселения проводится в отношении юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, индивидуальных предпринимателей и их уполномоченных представителей, физических лиц (далее - субъекты надзора) осуществляющих свою деятельность на территории Колпашевского городского поселения.».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела УМХ.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков

5 13 43